
 

Strana 1 (celkem 6) 

 

 Reg. č. smlouvy Dodavatele:  
 Reg. č. smlouvy Objednatele: NSG/2019/0013 

Smluvní strany: 

Objednatel 

MND Gas Storage a.s. 

se sídlem Hodonín, Úprkova 807/6, PSČ 695 01, Česká republika, IČ: 27732894, DIČ DPH: CZ27732894, společnost 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka č. 4925, 
zastoupená Ing. Karlem Lunerem a Mgr. Slavomírem Hallou, Ph.D., členy představenstva, 

(dále též jen „objednatel“) 

a 

Dodavatel 

Státní ústav radiační ochrany, v.v.i. 

se sídlem Bartoškova 1450/28, Praha 4 - Nusle, PSČ 140 00, Česká republika, IČ: 86652052, DIČ: CZ86652052, 
společnost zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí, vedeném MŠMT, 
zastoupená RNDr. Zdeňkem Rozlívkou 

(dále též jen „dodavatel”) 

Rámcová smlouva o poskytování služeb 

(dále též jen „Smlouva”), uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění. 

Objednatel a dodavatel mohou být označováni společně jako „smluvní strany“, samostatně jako „smluvní strana“. 

1.  
Předmět Smlouvy 

1.1 Dodavatel se Smlouvou zavazuje, provádět pro objednatele na základě jednotlivých objednávek objednatele 
měření radionuklidů ve vzorcích radioaktivní látky uvolňované z pracoviště, spočívající v analýze vzorků a 
vystavování protokolů, v souladu s platnými obecně závaznými právními předpisy a technickými normami, o 
provedených analýzách, včetně protokolů při překročení uvolňovací úrovně, (dále jen „Služby“). Odběr 
vzorků a dopravu vzorků do místa plnění bude zajišťovat na své náklady objednatel. 

1.2 Smluvní strany se dohodly, že Předmětem smlouvy není odběr vzorků dodavatelem a jejich doprava od 
objednatele do místa plnění.  

1.3 Specifikace předmětu analýzy, množství, doba / termín dodání vzorků a protokolů, údaj o kontaktní osobě 
objednatele, popř. další podmínky, budou v jednotlivých případech specifikovány písemnými elektronickými 
(e-mail) objednávkami objednatele. Objednávka musí obsahovat výslovný odkaz na tuto Smlouvu (registrační 
číslo Smlouvy objednatele). 

1.4 Objednávku předloženou e-mailem dodavatel akceptuje odesláním akceptace na e-mailovou adresu 
kontaktní osoby objednatele. Oboustranně potvrzená objednávka se stává nedílnou součástí této Smlouvy. 



Strana 2 (celkem 6) 

 

1.5 Dodavatel je oprávněn, avšak výhradně z vážných provozních důvodů, odmítnout akceptaci objednávky, 
zavazuje se však v tomto případě objednatele neprodleně na tuto skutečnost prokazatelně upozornit. 

1.6 Objednatel se zavazuje řádně poskytnuté Služby převzít a zaplatit za ně sjednanou cenu, ve lhůtě a způsobem, 
jak sjednáno níže. 

1.7  Dodavatel prohlašuje, že mu bylo uděleno povolení Státního úřadu pro jadernou bezpečnost k měření a 
hodnocení obsahu radionuklidů v radioaktivní látce uvolňované z pracoviště s možností zvýšeného ozáření 
z přírodního zdroje záření. Kopie povolení je nedílnou součástí Smlouvy pod označením Příloha 2. O zániku 
nebo změně povolení je dodavatel povinen neprodleně objednatele informovat. 

2.  
Cena Služeb a platební podmínky 

2.1 Cena Služeb bude v jednotlivém případě sjednána dohodou smluvních stran, na základě jednotkových sazeb 
obsažených v nabídce dodavatele ze dne 27. 3. 2019 (Příloha 1, která je nedílnou součástí smlouvy; kde 
poptávající společnost MND a.s. jednala jako zadavatel i jménem objednatele). Cena bude v jednotlivém 
případě uvedena v příslušné objednávce buď výslovně, nebo v ní musí být alespoň stanoven způsob jejího 
určení. Je-li cena Služeb sjednána odkazem na rozpočet předložený dodavatelem, zaručuje dodavatel jeho 
úplnost. 

2.2 Není-li sjednáno jinak, obsahuje cena Služeb všechny náklady dodavatele, spojené s řádným poskytnutím 
Služeb (doprava, pojištění, subdodávky, apod.). Režim uplatnění daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) se 
řídí platnými obecně závaznými předpisy. 

2.3 Objednatel uhradí cenu Služby + příslušnou DPH na základě faktury vystavené dodavatelem do patnácti (15) 
dnů ode dne řádného poskytnutí Služby dle příslušné objednávky. Všechny platby uhradí objednatel 
bezhotovostním převodem na účet dodavatele uvedený na faktuře. Objednatel uhradí fakturu ve lhůtě třiceti 
(30) dnů od doručení, přičemž uhrazením se rozumí odepsání platby z účtu objednatele. 

2.4 Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle platných obecně závazných právních předpisů, 
přesné označení předmětu dodávky a registrační číslo této Smlouvy objednatele. Nedílnou součástí faktury 
je zápis o dodání Služby (dodací list, předávací protokol, apod.). 

2.5 Fakturu lze zaslat elektronicky na e-mailovou adresu objednatele: fakturace@gasstorage.cz. Elektronicky 
zaslaná faktura musí být odeslána z e-mailové adresy dodavatele: sekretariat@suro.cz nebo suro@suro.cz; 
faktury přijaté z jiné e-mailové adresy budou objednatelem považovány za nedoručené, se všemi důsledky 
z toho plynoucími. Za řádně elektronicky doručenou fakturu se považuje pouze taková faktura, která je 
scanem originálního písemného vyhotovení se všemi náležitostmi faktury dle platných obecně závazných 
právních předpisů a požadavků této Smlouvy, včetně opatření faktury razítkem dodavatele a podpisem 
osoby, která je oprávněna fakturu za dodavatele vystavit. Není-li údaj o e-mailové adrese dodavatele v tomto 
odstavci uveden (případně příslušný prostor bude proškrtnut), pak platí, že smluvní strany možnost 
elektronického přijímání faktur dle této Smlouvy nesjednaly. 

2.6 Objednatel je oprávněn vrátit dodavateli daňový doklad, jestliže tento neobsahuje některou z výše 
uvedených náležitostí, obsahuje nesprávné údaje nebo byl doručen z jiné e-mailové adresy než té, která je 
uvedena v předchozím odstavci. Dnem vrácení daňového dokladu se staví běh lhůty jeho splatnosti a nová 
lhůta splatnosti počíná běžet dnem, kdy je objednateli doručen opravený nebo doplněný daňový doklad. Za 
takového vrácení daňového dokladu doručeného elektronicky se považuje zaslání elektronicky doručené 
faktury zpět na e-mailovou adresu dodavatele, která je uvedena výše v této Smlouvě. 



Strana 3 (celkem 6) 

 

2.7 Dodavatel prohlašuje, že je plátcem DPH podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění (dále jen „ZDPH“). Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje, že po dobu účinnosti této Smlouvy oznámí 
bez zbytečného odkladu objednateli každou podstatnou změnu v údajích týkajících se jeho registrace k DPH, 
a to nejpozději do sedmi (7) kalendářních dnů od provedení takové změny u příslušného finančního úřadu. 
Pro případ porušení této povinnosti nebo uvedení nesprávných údajů se dodavatel zavazuje nahradit 
objednateli straně peněžní formou škodu, která mu v důsledku porušení této povinnosti vznikne. 

2.8 Dodavatel tímto výslovně prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH ve smyslu ustanovení § 106a ZDPH. 
Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje, že po dobu účinnosti této Smlouvy oznámí objednateli změnu 
v tomto údaji (tj. že nabyl či pozbyl status nespolehlivého plátce), a to do tří (3) pracovních dnů od právní 
moci rozhodnutí příslušného finančního úřadu. Nespolehlivý plátce je současně v této lhůtě povinen písemně 
objednateli oznámit číslo bankovního účtu finančního úřadu příslušného pro odvod DPH nespolehlivým 
plátcem. Pro případ porušení této oznamovací povinnosti nebo uvedení nepravdivého prohlášení dle tohoto 
ustanovení, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 10 000 Kč/porušení. 

3.  
Způsob poskytování, přejímka Služeb 

3.1 Při poskytování Služeb je dodavatel povinen postupovat s odbornou péčí, chránit dobré jméno a oprávněné 
zájmy objednatele, dodržovat platné obecně závazné právní předpisy a případně rovněž příslušné technické 
normy vztahující se k předmětu Služby, řídit se pokyny a podklady předanými objednatelem, zápisy a 
dohodami smluvních stran, příp. veřejnoprávními rozhodnutími či vyjádřeními dotčených orgánů státní 
správy. 

3.2 Není-li sjednáno jinak, opatří si dodavatel k provedení Služeb veškerý nezbytný materiál, v odpovídající 
kvalitě. 

3.3 Není-li sjednáno jinak, nemůže dodavatel pověřit poskytnutím Služby třetí osobu. Jeho odpovědnost vůči 
objednateli tím není dotčena. 

3.4 Dodavatel nese nebezpečí škody po dobu poskytování Služby, až do okamžiku předání a převzetí Služby 
objednatelem. 

3.5 Dodavatel je povinen nahradit veškeré škody způsobené při poskytování Služeb Díla třetím osobám. Pro 
vyloučení pochybností, dodavatel se v této souvislosti nepovažuje za zmocněnce, zaměstnance či jiného 
pomocníka objednatele ve smyslu ustanovení § 2914 občanského zákoníku. 

3.6 Místem plnění – předání a hodnocení vzorků, není-li v objednávce sjednáno jinak, jsou laboratoře dodavatele 
v Praze a Hradci Králové. Konkrétní místo plnění bude v jednotlivých případech specifikováno v elektronické 
objednávce objednatele. 

3.7 Povinnost dodavatele řádně poskytnout Službu je splněna řádným dokončením a předáním protokolů o 
hodnocení vzorků do sídla objednatele v době / termínu dle příslušné objednávky. Protokoly o hodnocení 
vzorků budou objednateli předány jako  scan originálního písemného vyhotovení elektronickou poštou na 
email 

3.8 Protokoly s výsledky měření bude Státnímu úřadu pro jadernou bezpečnost předávat objednatel. 

3.9 Objednatel není povinen přijmout částečné plnění dodavatele, tj. zejména není povinen převzít předmět 
Služby, který nebude proveden a předán ve sjednaném množství a kvalitě nebo se kterým nebudou dodány 
všechny doklady či dokumentace. 



Strana 4 (celkem 6) 

 

4.  
Ochrana životního prostředí 

4.1 Dodavatel je povinen se chovat při plnění Smlouvy šetrně k životnímu prostředí, řídit a organizovat své práce 
a postupy tak, aby se preventivně zabránilo negativnímu vlivu jeho činnosti na životní prostředí, resp. 
minimalizovalo jeho ohrožení. V této souvislosti si objednatel vyhrazuje právo kontroly svými kompetentními 
zástupci. 

4.2 Dodavatel se dále zavazuje dodržovat při plnění Smlouvy obecně závazné právní předpisy, rozhodnutí 
státních a jiných veřejnoprávních orgánů, týkající se ochrany životního prostředí a bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci, což je objednatel oprávněn kdykoliv kontrolovat. 

4.3 Dojde-li ze strany dodavatele k nepříznivému zásahu do životního prostředí, je objednatel oprávněn provést 
veškerá nutná opatření k odstranění takového nepříznivého zásahu, a to na náklady dodavatele, neprovede-
li taková opatření dodavatel sám. Objednatel je dále oprávněn od Smlouvy s okamžitou účinností odstoupit. 

4.4 Dodavatel kompenzuje objednateli jakékoli náklady a odškodní objednatele za jakékoli škody (včetně 
uložených pokut či jiných sankcí), vzniklé objednateli v důsledku toho, že dodavatel porušil povinnosti 
stanovené obecně závaznými právními předpisy či jakýmikoli veřejnoprávními rozhodnutími týkajícími se 
plnění Smlouvy. 

5.  
Odstoupení od Smlouvy 

5.1 Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od Smlouvy či jen od jednotlivé objednávky, pokud tak 
stanoví tato Smlouva nebo obecně závazný právní předpis. 

5.2 Smluvní strana může od této Smlouvy jako celku, anebo pouze od jednotlivé objednávky, odstoupit, pokud 
druhá smluvní strana poruší Smlouvu podstatným způsobem. Za podstatné porušení se považuje zejména: 

a) prodlení objednatele s úhradou peněžního závazku přesahující třicet (30) dnů, neuhradí-li objednatel 
dlužnou částku ani na výzvu dodavatele v dodatečné přiměřené lhůtě, ne kratší než patnáct (15) dnů, 

b) prodlení dodavatele s poskytnutím Služby, přesahující třicet (30) dnů. 

5.3 Objednatel si vyhrazuje právo odstoupit od Smlouvy či jen jednotlivé objednávky také tehdy, pokud je 
z komunikace mezi stranami již před vznikem prodlení dodavatele zjevně zřejmé, že dodavatel svůj závazek 
nesplní v dohodnutém termínu. 

5.4 Odstoupení od Smlouvy je smluvní strana povinna oznámit druhé smluvní straně písemně. V důsledku 
odstoupení od Smlouvy zaniká Smlouva dnem, kdy je oznámení o odstoupení od Smlouvy doručeno druhé 
smluvní straně, a to s právními účinky ex tunc. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práv uvedených v § 2005 
odst. 2 občanského zákoníku, zejména pak, nikoliv však pouze, práva na smluvní pokutu, práva na náhradu 
škody, práv z vadného plnění, povinnosti předání průvodní technické dokumentace, práv na ochranu 
důvěrných informací, apod. 



Strana 5 (celkem 6) 

 

6.  
Ochrana důvěrných informací 

6.1 Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvěděli v souvislosti 
s uzavřením a plněním Smlouvy, s výjimkou těch informací, které jsou již veřejně známé, nebo těch, jejichž 
zpřístupnění třetím osobám je nezbytnou podmínkou pro plnění Smlouvy. V případě porušení této povinnosti 
mlčenlivosti odpovídá smluvní strana, jež povinnost porušila, druhé smluvní straně za škodu, která jí 
v důsledku tohoto porušení vznikla. 

6.2 Každá smluvní strana se vůči druhé straně zavazuje, že vynaloží přiměřené úsilí na to, aby zajistila, že 
s jakýmikoliv získanými informacemi, souvisejícími s druhou stranou nebo s transakcemi zamýšlenými touto 
Smlouvou, jež nebudou veřejně známé a dostupné (jinak, než že dojde k porušení této Smlouvy), bude 
zacházet jako s důvěrnými informacemi a nesdělí je žádné třetí osobě s výjimkou případů, kdy k tomu bude 
mít písemný souhlas druhé strany nebo když tak budou požadovat právní předpisy nebo příslušné zákonem 
stanovené orgány.  

6.3  Smluvní strany se dále dohodly, že data, informace, výsledky, které dodavatel získá v souvislosti s plněním 
dle této Smlouvy, není dodavatel oprávněn dále veřejně či neveřejně publikovat ani využít pro vědeckou 
činnost či jakýmkoliv jiným způsobem bez souhlasu objednatele. 

7.  
Závěrečná ujednání 

7.1 Uzavřením Smlouvy obě smluvní strany výslovně potvrzují, že před uzavřením Smlouvy pečlivě posoudily svá 
možná rizika vyplývající z plnění Smlouvy, že tato svá rizika přijímají, a dále, že na sebe přebírají nebezpečí 
změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

7.2 Právní vztahy mezi smluvními stranami, založené a Smlouvou přímo neupravené, se řídí právním řádem České 
republiky (s vyloučením použití jeho kolizních norem), zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku. 

7.3 Spory mezi smluvními stranami, týkající se této Smlouvy, zejména pokud jde o otázky vzniku, platnosti, 
rozsahu odpovědnosti a podmínek plnění, budou řešeny před obecným soudem objednatele. 

7.4 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými smluvními stranami. 

7.5 Smlouva se sjednává na dobu neurčitou. Smluvní strana může smlouvu ukončit výpovědí, s jednoměsíční 
výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvým dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně.  

7.6 Tato Smlouva bez dalšího zaniká okamžikem, kdy dodavateli zanikne Povolení Státního úřadu pro jadernou 
bezpečnost k měření a hodnocení obsahu radionuklidů v radioaktivní látce uvolňované z pracoviště 
s možností zvýšeného ozáření z přírodního zdroje záření. 

7.7 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž obdrží každá smluvní strana po jednom. 

7.8 Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha 1 – Nabídka dodavatele ze dne 27. 3. 2019 



Strana 6 (celkem 6) 

 

Příloha 2 – Kopie Povolení Státního úřadu pro jadernou bezpečnost k měření a hodnocení obsahu 
radionuklidů v radioaktivní látce uvolňované z pracoviště s možností zvýšeného ozáření z přírodního zdroje 
záření.  

7.9 Kontaktní osobou za SÚRO, v. v. i. je: RNDr. Petr Rulík 

 

V Praze, dne 29.května 2019 V Hodoníně, dne 29. května 2019 

Za dodavatele: Za objednatele: 

Státní ústav radiační ochrany, v.v.i. MND Gas Storage a.s. 

_________________________ _________________________ 
RNDr. Zdeněk Rozlívka Ing. Karel Luner 

ředitel SÚRO, v. v. i. předseda představenstva 
  
  

 
_________________________ 

Mgr. Slavomír Halla, Ph.D. 
místopředseda představenstva 

 

 

 


